* et delitūs tēporalib̄.

* p̄ncipes dñm̄ tñ i tra et nō i celo sc̄tū. + **E**t posu.

sup̄ e. or. i. curā orbis sp̄ualē et tēpalē. a **P**edes san. r̄c.

Ne corrūat̄ in souēa mortalis culpe et inde in souēa gehēne.

b **E**t ip̄i r̄c. s. corpali et tēpali. c **R**oborabit vir. eo q̄ est defectua.

Dñm for. r̄c. i. demōes et p̄ct̄es obstina ti.

+ **E**t sup̄ ip̄os r̄c. Alla sn̄ia terribili. Ite maledicti r̄c.

Dat. xv. a. q̄ dabit̄ i celo aereo. d **D**ñs iu. fi. ter. i. ho

mines d̄ oib̄ finib̄ tre. e **E**t da. im. re. s. i. x̄po hoī: q̄z tūc

oia pfecte subiecti ei: iō bñdit̄. f **E**t subli. r̄c. i. ip̄o pt̄tē.

i v * Porro fili⁹

Doralliter

Glo.ordi.

I Regum'

Ea Christi sui. Christiani populi christi matevnti. totū tñ corp^r cū capite suo unus est christus. Nec anna prophetavit mater sa- muelis: in quo tunc figurata est mutatio veteris sacerdotij: et nūc ipse talis infirmata est secunda: ut nouū haberet sterilis in christo sacerdotij. b Heli. Interpretat extraneus: a deo enim alienus est qui subditos non corigit.

Phinees Ophni infamia pueris: merito aut sic vocat: qui differt pueri in melius.

Josephus Phinees oris obduratio vel ori par- cens. Duos phinees sacerdotes legi- mus. Alterū iustū eleazar filii: alterū iniustū filii heli. Sacerdotes q̄ custo- diunt os suū ne exeat inde aliquod prauum: in filio eleazar signantur. Qui autē os habet obturatum vel iherititia: vel p̄tō p̄sciētia in filio heli figuratur. c Por-

ro filii heli filii bc. Resert iosephus heli sacerdoti erat duo filii ophni et phi- nees circa hoīes iniuriosi: et circa dñi ini- nitatē impū: nulliq̄ iniquitatē parcebāt et alia qđē munera ab oblaturis ppter honorē sibimet sequestrabāt: alia rapi- ne modo tollebat: mulieribus religio- nis causa pueris cōtumelias in- ferebat: alijs violētias faciētes: alijs p suadentes donis: nihilq̄ eoz vita a ty- rānide pessima differebat. Enī et heli p eoꝝ iniquitate dānatus est: qz min⁹ se- uera aduersiō plecebat: etli quidē coercuit: et corripuit: cum lenitate tñ et māsuetudine patris: nō seueritate et au- toritate p̄ficiet. Discat ergo sacerdo- tes: quia ppter scelera populi punien- tur: et subditorū culpa illis imputabif.

Ni.Dely.

Fix et delit⁹ temporalibus. Pro panis- bus se locauerūt: qz p seruāda et suste- tanda vita sua libēter supposuissent se seruituti hester et mardochei. vnd he- ster. vii. dicit q̄ amā rogauit hester re- gina p aīa sua et famelici saturati sunt i. iudei q̄ tūc erat pauperes et abieci- t̄ p hester et mardocheū fuerūt eleuati p totū imperiū assueri. Honec sterilis pe- perit plurimos. i. hierlm siue iudea q̄ fm hebreos mō dicit sterilis: eo q̄ iu- dei q̄ sunt ei⁹ filii inde sūt electi: et p or- bē disp̄s: pariet tñ plurimos: vt dicūt qz in aduentu messie quē expectant: di- cunt hierlm et iudeā debere replere fi- liis isrl ibidē de diuersis mūdi partibꝫ cōgregādis: et dicūt q̄ tūc oēs alie nationes subiicient eis. Et q̄ iūlitos habebat fi- lios infirmata est. i. roma siue romanū imperiū qđē vastauit in- deā et dis̄p̄lit iudeos: tūc debilitabit et ad nihilū deducet. g illud qđ hic dicit de partu sterilis b̄niveritatē intelligit de ec- clesia que p̄mo videbat sterilis ppter paucitatem fideliū: sed pe- perit plurimos in pueris multitudinis gentiū ad fidē. et sic exponit aplū ad Gal. iii. ca. Letare sterilis tc. Et que mul- tos habebat filios infirmata est. i. synagoga: vt ptz per orbē pueris. Dns mortificat. hic p̄m ostēdī fm dictum iona- than filii oīiel. vñ pdicta ptingāt scz ex virtute diuina qui po- test mortificare viuentes: et viuificare mortuos. i. potētes hu- ius seculi deducere ad nihilū: et abiectos et ipotētes qui qua- si mortui et descendentes ad inferos computant reducere ad prospērū et potentē statū: et eodem modo exponit quod subdi- tur: Dōmin⁹ pauperē facit et ditat humiliat et subleuat: quia fm ipm̄ populū iudaicū quē depauperauit et humiliauit p̄ ro- manos ditabit et subleuabit per regē messiā: et sic eleuabit eū de stercore vilificationis ad sedē glorie et exaltationis tēpora- lis. Dni enī sunt cardines terre. In hebreo habetur: Fortes terre. Et posuit super eos orbē: qui terra tenet infimū locum: sicut in domo fundamētū. Pedes sanctorū suorū seruabit: ne ruant in culpam/ et inde in gehennā. Et impū in tenebris cōticescent se in tenebris gehēne. Quia nō in fortitudine sua roborabit vir: qz non potest ppter virtute subsistere nisi diu- na virtute sustenter. Dōminū formidabūt aduersarij eius. i. omēs gentiles quos vocat omēs extra sectam iudaicā existen- tes: et

t̄ so. dist. c. de his vero

I Regum'

Eideo vocat eos aduersarios dei: et in aduentu messie deterre- ri et subiugari. idō subdit: Dns iudicabit fines terre: reddēs penā p peccatis ppetratis. Et dabit imperiū regi suo. i. mes- sie futuro fm ipos. Et sublimabit cornu. i. potestate christi su- i. messie: qđ idē significat. Hebreos enī hebraice: christus gre- ce: et vñc̄ latine idē significat. Reges enī p inunctionē instituebāt: et iudei expectāt messiā futurū regē et dñi ait p̄ta- lit sup totū mūdū. Et pdict̄ ptz q̄ expe- crāt pdictū messiā circa cessationē romā ni iherit: et fm vītate ille q̄ tūc veniet in maxima potestate tpali erit antichri- stus: fm q̄ dicit ap̄ls. v. ad Timo. ii. a. ca. Vbi signū precedēs adūctum anti- christi dicit esse cessationē romani iher- it: dicēs: Qm̄ nisi venerit discessio pri- mū. i. discessio a subiectō romani iher- it: fm q̄ exponūt doc. et reuelatus sue rit homo p̄tō filius perditionis. i. and̄ christus tc. a Puer autē erat mi- nister. Et hoc ptz qđ supra dictū est. q̄ helchana pater samulis fuit de tribu leui: aliter filius ei⁹ nō posset ministra- re in tēplo dñi. b Porro filii heli. Dic p̄sequēter describit malicia filiorū heli et samuelis que fuit occasio termi- nādi regimē iudicū et inchoandi regi- men regū. Primo igīt̄ describit maliciā filiorū heli. Secundo filiorū samue- lis ca. viii. Prima in duas: qz p̄mo de- scribit filiorū heli transgressio. secundo trāsgressionis punitio ibi: Venit autē vir dei. Circū primū describēdo filiorū heli maliciā scriptura simul exprimit samuelis iusticiā: vt opposita iuxta se posita magis eluescant. Primo ergo exprimit maliciā filiorū heli: cū dicit: Porro filii heli filii belial. i. absq̄ ingo legis diuine. ideo subditur:

b Mesiētes dñm neq̄ officiuz fa. ad p̄plz tc. Veniebat puer tc. De mādato filiorū heli: q̄ erant sacerdo- tes sub patre suo. d Et habebat fuscinulā tridētem in manu sua: Id est instrumentū ad extrahendū car- nes/ habēs tres dentes. e Etiam anteq̄ adolerent adipē. l. filii heli: quia ad eoz officiū pertinebat crema- re adipes sacrificiō sup altare holo- caustorū. f Da mihi carnē vt co- quam sacerdoti. In hebreo habet:

Da mihi carnē ad affandū sacerdoti: ppter hoc enī volebant accipere carnē crudā vt coquere et parare ad eoz volūtate contra dei legē. g Incendat primū iuxta moē ho- die adeps. Illud enim de sacrificiū debebatur dñi: et ideo primū debebat sibi offerri. h Erat ergo peccatū pue- rōrum grande nimis corā dñi. Dicunt autē pueri moribꝫ: nō etate quia iā erant homies puecti. i Quia detrahe- bant homies a sacrificio dñi. Propter quod peccatū eo- rū erat contra dñi: et redundabat in totū populu. Lsequēter iuxta istorum maliciā describit̄ innocentia samuelis: cū dicit: k Samuel autē tc. Nō in officio sacerdotali: sed in misse- rō sibi cōpetēti. l Puer accinct⁹. i. est p̄mp⁹ et parat⁹.

* b Porro filii heli filii belial. nescientes dñm ne- q̄ officiū tc. Et ideo per ipos signant mali sacerdotes no- ue legis quoq̄ puer. i. sensualitas que tendit ad delectabilia carnis sicut puer ad irrationabilia habet fuscinulā tridētem: et per vñū dentē signat concupiscentia carnis qua attrahunt corporis delectabilia: per alī vero p̄cupiscentia oculoz qua at- trahunt bona tpalia. Per tertīū vñ supbia vite qua attrahunt dignitates et excellētie. Ad hec enī tria sibi attrahēda su- pra modū studēt mali curati clerici et plati. b Erat ergo est hodie qz ppter malā vitā clericorū curator̄ et plato: mul- ti laici tā de principibus q̄ de vulgaribus retrahunt a bonis opibꝫ et ad mala dilabunt. Greg. in pastora. Cū pasto: p̄ab- rupta gradis cōsequēs est: vt gressus ad p̄cipiū sequat̄.

* Ephorli

Doralium

a Et tunica. Tunica quā faciebat anna. i. gratia: et puerō
tradebat inceptua doctrina est: q̄ fideles p̄ma rudimenta acci-
piunt. vñ. **b** Lac vobis potū dedi nō escā. Suphumerale s̄o li-
neū castitatis et p̄tinētā cū bonis opib⁹ signat. Qui enī dñ⁹
ministrare desiderat/necessere est ut caste et p̄tinēter viuat: et bo-
nis opib⁹ se exerceat. **c** Si pec-
cauerit vir t̄c. Nō eo mō peccat in
virū: quo peccat in deū: q̄ peccare ī
virū. i. p̄tra. p̄mū leuius est zvenia
lius. In deū s̄o peccare. i. a cultu ei⁹
recedere: impietat⁹ p̄ctū est: q̄d diffi-
cilius puniſt: et tardius remittit: et cū
q̄s in virū peccat placato viro facit si-
bi deū placabile. Sed cuz q̄s in deū
peccat: q̄s orabit. p̄ eo id est p̄ quē si
bi deū facit p̄pitū: nō q̄ nulla spe-
randa sit venia eis q̄ in diuino pec-
cat officio: s̄z maior est pena et tardior
venia his q̄ in reb⁹ deo sacrat⁹ offen-
dū: q̄ s̄bōv̄l facto leserint p̄mū:
q̄ h̄to maior gl̄ia tāto ḡuor offesa.

Ni. dely.

a Et ephot li. nō est tale vesti-
mētū sicut ephot sumi sacerdotis: q̄d
alio noīe dicit⁹ suphumerale. de quo
habet Exo. xxvii. sed erat q̄dā vestis
linea q̄tēban⁹ leuite in suis officiis
ministrando. **b** Et tunica par-
In hebreo habet. Et palliū pū. Ce-
tera patētis ibi: **c** Et magnifi-
ca est t̄c. Ex quo p̄ sue bonitatis
augmētum. **d** Heli autē erat se.
Hic reuertit scriptura ad describen-
dū maliciā filioz heli: q̄ patri arguē-
ti nō acq̄uerūt: sed obstinati in mali-
cia remāserūt. et h̄ est q̄d d̄r: **e** Et
audiuit oia t̄c. retrahētes eū a sa-
crificiis dñi ppter predicta. **f** Et
quō dor. cū mulie. iste erāt mulie-
res q̄ veniebāt: vt purificarent post
partū: vt p̄cipiſt Leuit. xij. et filiū he-
li sollicitabāt eas et aliq̄s decipiebāt.